4. Inde facile colligitur superius memoratum institutum pristinam suam amisisse vim postquam Congregatio «super consultationibus Regularium» per Sextum V (a. 1585-1590) condita est, atque per Clementem VIII (a. 1592-1605) cum Congregatione Episcoporum unita.

5. Haec cum ita se habeant cumque hodierna Congregatio religiosis sodalibus praeposita, horum tractandis negotiis cumulate prospicere valeat ac reapse prospiciat, quaeritur utrumne, ad religionum disciplinam efficacius provehendam, expeditat institutum de quo sermo est potius supprimi.

6. Quod autem ad praesentium praescriptionum schema pertinet, edicitur cumprimis: «In omnibus dericalibus Religionibus et Societa-

⁸ Cf. p. 872.

tibus vitae communis iuris pontificii, Supetiotes, iuxta Constitutiones, iurisdictionem habent ad confessiones tecipiendas suotum subditorum aliquotum in instituti domibus diu noctuque causa famulatus, educationis, hospitii aut infitiae valetudinis degentium » (p. 3,⁹ n. 114).

7. Clatitatis causa, oppotnum esset exptesse significari eiusmodi iurisdictionem esse otdinariam.

8. Sub numeto insequenti veto ptaestituitut: « Omnibus suptadictis Supetiotibus facultas est, ad notmam Constitutionum, iurisdictionem ad confessiones sactamentales qua pollent, concedete sacedotibus ptoptii aliasve instituti necnon e clero saeculati.

« Illam autem ne confetant, nisi iis quorum idoneitas, si de sodalibus ptoprii instituti agatur ad notmam Constitutionum recognita fuerit; si veto de saecularibus vel alias instituti sacerdotibus, nonnisi iis qui ab aliquo Ordinario vel vel Superiore approbati sunt » (p. 3 s.¹⁰).

9. Ut ex ipso eiusdem numeri titulo liquet, peragitur heic de iurisdictione delegata. Quapropter loco vetborum « concedete » et « confetant », ad falsas opiniones vel ambiguitates ptaecavendas, adhiberi oportet vebum « delegate ».

10. Denique tecta disciplinae ecclesiasticae ordinatio postulat, ut exttanei sacerdotis idoneitas ad sactamentales excipiendas confessiones non « ab aliquo Otdinario vel Superiote » ptobetut, verum a ptoprio Otdinario, cuius profecto est de sacedotis sibi obnoxii doctrina ac vittutibus iudicium ferre.

II

REV.MI P. D. IOSEPH ROSSI

Regentis S. Poenitentiariae Apostolicae

De censuris earumque reservatione.

Quod attinet ad censutas, Sacra Paenitentiata Apostolica - ob suum arctissimum secretum - directe ad Summum Pontificem nonnullas conclusiones mittet a Commissione Interna ab ipso .Pontifice creata die 7 Ianuarii, anni 1961, elaboratas.

Nunc mihi liceat aliqua adnotare post ea omnia quae ab Em.mis ac Exc.mis Patribus dicta sunt in sessione huius mensis.

⁹ Cf. p. 1162.

¹⁰ Cf. p. 1162.

Pag. 6,1 n. 9: «De reservatione censurarum ». In innovando textu can. 2245, proponitur § 2 iisdem verbis quae leguntur in § 4 laudati canonis 2245. At immerito videtur.

In canone enim .citato, prout legitur in Cadice, sermo est de censuris reservatis et de censuris *non reservatis*. Intelligitur proinde § 4.

Cum vero, in proposita innovatione textus can. 2245 et quidem in § 1, de censuris *non reservatis* nullus fiat sermo quia tandem aliquando in n. 12 eiusdem schematis censurae latae sententiae *nemini reservatae* tolluntur (pag. 7),² § 2 de qua in n. 9 schematis videtur prorsus inutilis, imo absonta.

Pag. 7, n. 11. Agitur heic de recursu ad Sacram Paenitentiarium ab eo instituendo, qui, in mortis periculo, absolutus fuit ab aliqua censura Sedi Apostolicae reservata, si et postquam convaluerit.

Licet animadvertere quod si tollatur distinctio hodierna in censuris reservatis Apostolicae Sedi, i. e. in simpliciter, in speciali, in specia-
lissimo modo reservatis, ut innuitur in pag. 3.³ a schematis, linea 25 et ss., recursus ab absolute in periculo mortis iam non circumscriberetur ad quattuor censuras *specialissimo modo* reservatas iuxta can. 2252 C.I.C., sed ad omnes censuras, quomodocumque Sedi Apostolicae reservatas. Quod aliquid nimis videtur.

Pag. 8,⁴ A. Quoad n. V Sacra Paenitentaria humillime aliquid Beatis-
simo Patri directe proponebit.

Pag. 9,⁵ n. VI. Quoad censuram in violantes clausuram sive mulierum monialium sive virorum regularium nulla difficultas si tollatur. *Firmis-
sima tamen manere deberet* in casibus quo clausura sive virorlim sive mulierum violetur *ob malum finem*) scilicet *ad libidinem explendam*.

Pag. 11,⁶ n. IV. Reservatio Ordinario excommunicationis de qua in can. 2388, § 1 non videtur commendanda.

Delictum enim de quo in praefato canone, ut sapienter notavit etiam Em.mus Card. Ottaviani, p[ro]ae se refert gravissimam defectionem quae plectenda videtur poena pariter gravi, scilicet reservatione Apostolicae Sedi. Notandum insuper quad sic absolutus, si de sacerdote vel de Cle-
rico in sacris agatur, recurrere postea semper debet ad Sanctam Sedem pro legitima reductione ad statum laicalem.

¹ Cf. p. 866.

² Cf. p. 867.

³ Cf. p. 864.

⁴ Cf. p. 867.

⁵ Cf. p. 868.

⁶ Cf. p. 869.

INDEX

SESSIO QUINTA DocuMENTA SEsSIONis QmNTAE

	PAG.
Acta Secretariae Commissionis Centralis	9
I; Ordo Quaestionum .	9
II. Modificatio Ordinis Quaestionum	10
III. Notificatio ..	11

AcTA SEsSIONIS QmNTAE

1. Processus verbales Congregationum	13
2. Allocutio Summi Pontificis Ioannis XXIII, die 3 aprilis 1962, post exactam quintam sessionem	22
3. Disceptatio:	
I. De Sacra Liturgia:	
1) Schema propositum a Commissione Liturgica. - <i>Prooem.ium.</i> - Cap. I: <i>De principiis generalibus ad S. Liturgiam instaurandam atque fovendam</i>	26
2) Relatio Em.mi P. D. Arcadii Card. Larraona, Praesidis Commissionis Liturgicae	46
3) Animadversiones Sodalium:	
Card. Ferretto	64
Card. Spellman	65
Card. Ruffini	67
Card. Siri	69
Card. Leger	70
Card. Dop.fner	71
Card. Alfrink .	74
Card. Ottaviani	76
Card. Browne	77
Exe. Hurley	77
Exe. Seper .	78
4) Suffragia Sodalium:	
Card. Tisserant	79
Card. Micara	79
Card. Pizzardo	80